
o
o
)

t
+
O
?

 

AS, y 5?
o 9 HOY 2005 F

20009385 ph 007
RESOLUCION No. 06.P.DIC.
DR. CARLOS LARA ZAVALA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas

de Aumento del Capital Suscrito y Pagado y Reforma del estatuto social de la

compañía CONTRACHAPADOS DE ESMERALDAS S.A CODESA.,

otorgada ante la Notaría Pública Vigésima Quinta del cantón Quito, el 17 de
julio del 2006, con la solicitud para su aprobación;

”

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante informe No.
SC.ICP.AC.2006.017 del 29 de agosto del 2006, ha emitido informe favorable
para la aprobación solicitada;

QUEla Unidad de Derecho Societario mediante Memorando  No.SC.ICP.UDS.06-

0178 del 14 de septiembre del 2006, ha emitido informe favorable para la

aprobación solicitada;

ENejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076,
del 26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento del Capital Suscrito y Pagadoy la
Reforma del estatuto social de la compañía CONTRACHAPADOS DE
ESMERALDAS S.A CODESA., con domicilio en la ciudad de Esmeraldas,
cantón Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas, en los términos constantes en la

referida escritura; y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una

vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en Esmeraldas.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Públicas Primera y
Vigésima Cuarta del cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de la
escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden del contenido
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón

Esmeraldas: Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos
funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en

este artículo.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Portovigjo,   

   

1 8 SEP 2006

¿A
<BR-CAN ARA ZAVALA

INTENDENTE DE QOMHAÑAS DE PORTOVIEJO
CLZ-MASS-ibv
Exp.No. 1492

 
 

 



RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor Carlos Lara

Zavala, Intendente de Compañias de Portoviejo, según Resolución

Número 06-P-DIC-0000385, de fecha dieciocho de septiembre del dos

mil seis, emitida por la Superintendencia de Compañías de Portoviejo,

se toma nota del contenido de la misma al margen de la escritura

matriz de Aumento de Capital Suscrito y pagado y Reforma del

estatuto social de la compañía CONTRACHAPADOS DE

ESMERALDAS S.A. CODESA, celebrada en esta Notaria el

diecisiete de julio del dos mil seis, mediante la"cual se aprueba la

mencionada escritura.- Quito, treinta y uno de octubre del dos mil

SElS.-

Vo MRN
>. Sebastión Valdiviero Cueva
NOTARIO VIGESIMO CUARTO

QuiTo

  
.
.
.

 



 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS
RAZON DE INSCRIPCION

Con esta fecha queda inscrita la presente RESOLUCION que antecede, en el
tomo No. 1 bajo el No. 59 del Registro y se anotó en el libro Repertorio con el No.
1267.

e

Esmeraldas, Jueves 9 de Noviembre de 2006, 16:57:03 .

  

  

DS A

E a
ES a pan ENE ASLa E E!
| $e o ye mm]1, ¿> SS
WU 57
A E 4 /

rrC.B.R. RICARDO BARRESPALACIOSSa
ooeras EL REGISTRADOR

SÍ card E ibidCOe Barros Palacios
RESPONSABLE- cada aaatada de Prenda” "RITA BARRE | ade fa sl erasY

 
 
 


